Prefeitura Municipal de America Dourada

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 095/2023 **DISPENSA Nº 077/2023**

CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, pessoa jurídica de direito público interno, sediada à Rua Dr. Mario Dourado, 16 - Centro -América Dourada, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.891.510/0001-48, neste ato representado pela Sr. Prefeito Joelson Cardoso Rosário, brasileiro, maior, divorciado, portador do RG 00903136-74 SSP/BA; CPF nº. 100.742.365-04, residente e domiciliado na Rua Adolfo da Silva Dourado, nº 219, Centro de América Dourada- Bahia, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, com endereço a RUA GUAIANASES, 1238., 489, CAMPOS ELISEOS, SÃO PAULO-SP, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 61.198.164/0001-60115.838.468-83, neste ato representada pelo Sr. Roberto de Souza Dias, portador do Rg de nº 18.304.552-X SSP/SP e CPF de nº 115.838.468-83.

OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO - Aditar na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 14 de abril de 2023, valor originário de R\$ 53.622,56 (cinquenta e três mil seiscentos e vinte dois reais e cinquenta e seis centavos), objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DA FROTA PERTECENTE AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Aditar a Clausula 4ª do contrato, onde se lê: PAS/ONIBUS - Placa OUZ 6991; leia-se: NZF 7041.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2(duas) vias, na presença de 02(duas) testemunhas, para que cumpra todos os efeitos

América Dourada, 27 de junho de 2023.

Município de América Dourada Joelson Cardoso Rosário - Prefeito PORTO SEGURO COMP DE SEGUROS GERAIS

Roberto de Souza Dias

CONTRATADA

CONTRATANTE